
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795  79Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 0398 /2024, DE 23 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/470580, de 19/04/2024 
– COAP/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Guilherme Augusto Miranda Cabral, Matrícula nº. 6696/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura-Engenheiro Civil. Lotação: 
COAP.
OBJETIVO: Deslocamento no Veículo da SEOP para Barcarena/PA, com a 
finalidade de periciar o imóvel solicitado pela ADEPARA, de acordo o Pro-
cesso anexado no PAE de nº 2023/2306339.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; Cargo/Função: 
Agente de Artes Práticas. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Acompanhar o servidor desta SEOP, ao referido Município.
DESTINO: Barcarena/PA.
PERÍODO: 25 a 26/04/2024.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$308,84.
VALOR TOTAL:R$926,52.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1065601
Portaria Nº. 0399/2024, DE 23 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/467366, de 19/04/2024 
– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil. Lotação: DIFIS.
OBJETIVO: Fiscalização na Construção do Terminal de Integração Rodoviá-
rio, no Município de Igarapé-Miri/PA- CV 15/2022.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Igarapé-Miri/PA.
DATA: 06/05/2024.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
VALOR UNITÁRIO:R$308,84.
VALOR TOTAL:R$308,84.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1065605
Portaria Nº. 0400/2024, DE 23 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/474325, de 22/04/2024 
– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto. Lotação: 
DIPOC.
OBJETIVO: Realizar fiscalização nas obras: Construção da Policlínica de 
Marabá - Contrato 097/2022; Reparos de Serviços da Obra de Construção 
do Bloco de Saúde - Campo I Marabá- Contrato: 26/2023; Construção de 
13 pontos de Ônibus-Convênio 218/2022; Construção do Parque Ecológico 
do Município- Convênio 263/2022, e na Revitalização da Feira Municipal- 
Convênio 101/2022.
DESTINO: Marabá/Sapucaia/Xinguara/PA.
PERÍODO: 23 a 25/04/2024.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$308,84.
VALOR TOTAL:R$772,10.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1065609

Portaria Nº. 0392/2024, DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/467300, de 19/04/2024 
– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil. Lotação: DI-
FIS.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Reforma de uma Quadra de Areia na 
Vila Marapanima- CV 32/2022, na Implantação de Pavimentação asfáltica 
em vias públicas-CV 105/2022, e na Recomposição asfáltica em vias públi-
cas- CV 227/2022, no Município de Garrafão do Norte/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; Cargo/Função: 
Agente de Artes Práticas. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Acompanhar o servidor desta SEOP, ao referido Município.
DESTINO: Garrafão do Norte/PA.
PERÍODO: 29 a 30/04/2024.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$308,84.
VALOR TOTAL:R$926,52.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1065597
Portaria Nº. 0393/2024, DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia 
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/467338, de 19/04/2024 
– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil. Lotação: DIFIS.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra da Reforma do Mercado do Peixe do Cara-
tateua- CV 129/2022, no Município de Bragança/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista. Lotação: COSG.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Bragança/PA.
PERÍODO: 02 a 03/05/2024.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
VALOR UNITÁRIO:R$308,84.
VALOR TOTAL:R$926,52.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1065599

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
CANCELAMENTO DA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Estado do Pará - 
COHAB/PA, Considerando a obrigatoriedade da publicação do Balanço an-
tecedente a realização da Assembleia Geral, bem como, que o processo de 
celebração de Termo de Execução Descentralizada, objetivando a publica-
ção do referido balanço, está em trâmite entre esta COHAB e a SECOM.
Sendo assim, comunicamos o cancelamento da reunião anteriormente con-
vocada para o dia 24/04/2024, com as pautas: 1. Apreciação do Balanço 
Patrimonial e demais demonstrações para o Exercício Findo em 2023; e, 2. 
Eleição e/ou recondução do Conselho Fiscal. Avisamos aos acionistas que 
se encontram à disposição no endereço supracitado, os documentos do 
que trata o Art.133, Lei nº 6.404/76. Tão logo seja publicado o Balancete 
exercício 2023, publicaremos a convocação para realização da Assembleia 
Geral Ordinária.
Belém/PA, 23 de abril de 2024.
LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente
COHAB/PA

Protocolo: 1065980


